1

臺北市立中崙高中 111學年度第 2學期 3月份

高中導師會議紀錄

會議時間：112年 3月 21日（二）上午 12：10分

會議地點：本校三樓會議室

出席者：(詳如簽到表)                          記錄：羅慧明

主席：劉校長晶晶

壹、 導師補充建議事項

一、 請問:陽性輕症能到校嗎？可參加補考嗎？

學務處回應：自主健康管理期間不可到校，至補考相關規定，稍後

將由教務處詳細說明。

二、 請問：快篩陽性照片是指？

學務處回應：要有日期的照片；亦即請學生在家快篩陽性後，將判

讀陽性的檢驗卡匣或檢測片與顯示日期的手機放在一起拍照即可。

貳、 各處室業務報告（詳會議資料）

一、 教務處補充

（一） 第一次段考日期為 3/27(一)及 3/28(二)，此期間學生如「確

診」，補考最後截止日期為 4/6(四)，並依防疫最新規定，因

應不同症狀及日期確診者，處理方式如下：

1. 篩檢陽性輕症或無症狀者

學生持快篩陽性證明，以確診當日 0+5方式進行自主健康

管理，請病假(防疫假)勿到校。病假(防疫假)不列入出缺

勤紀錄，亦不會因此扣減其學業評量成績。第 6日，返校

不入班直接至教務處進行補考。計算方式例如：3/23 確診

者，3/24-3/28 自主健康管理 5天，3/29 返校補考。

2. 篩檢陽性中重症者

請「防疫隔離假」，並依「隔離治療通知書」所載隔離日

期核予日數。防疫隔離假不列入出缺勤紀錄，亦不會因此

 2

扣減其學業評量成績。惟隔離期間超過補考期限，則予以

免試。

3. 如學生因確診重症隔離無法補考，登分時可不輸入成績，

註冊組將調整學期成績比例。

（二） 3/30高一二班會課將安排講座，請協助提醒同學準時至五樓

活動中心集合。

（三） 「雙語實驗班」轉入會開放非 105班同學轉入，相關規定將

併同轉組辦法公告，同學如有興趣，可逕洽教務處。

二、 學務處補充

(一) 本校自 3/20起實施防疫新規範重點說明：

1. 若師生快篩陽/確診時，請主動回報學校，防疫假為確診當

天加五天，請假時須出具證明，如期滿無症狀，無需快篩

即可返校，如期滿有症狀且快篩陽性，要有醫生證明，才

能請防疫假，不列入出缺勤。如為中重症確診，要請學生

請防疫隔離假，學校將依隔離通知書給假。其他情形，仍

依本校「學生請假管理規則」辦理。

2. 快篩試劑不會普發，但若身體不適或有呼吸道症狀，可依

實際使用需求向健康中心領取快篩試劑回家使用。

3. 口罩為自主配戴，但校園內健康中心比照指揮中心規範之

指定場所，依規定仍應配戴口罩，又如若本身有呼吸道相

關症狀，依指揮中心規定，於室內空間建議配戴口罩，在

校時如有發燒個案，至家長帶離校前應先安置於獨立空

間。

4. 其他詳如最新防疫指引，昨日已寄發全校師生並於校網公

告，再請留意。

(二) 有關體育場館開放時間，羽球場為星期一、四下午 5:30-7:00，

游泳池為星期二、四下午 5:10-6:00，歡迎多加利用。

三、 輔導室補充

（一） 高三 3/30班會課「學習歷程分享」，全部學生要到，請協

助提醒學生提早前往 B1國際會議廳。

（二） 4/13班會課預訂進行「高三下學習歷程收訖明細統計確認」

 3

一事。

四、 總務處補充

本校今年將借用部分教室作為國中教育會考考場，考場對於桌椅有

一定標準，總務處已於日前進行檢視，並就符合標準之桌椅貼上認

證貼紙，故如有未貼貼紙之桌椅，請協助指導學生搬到總務處更換；

今年考生人數下降，但因防疫需要，考場數量變多，所以需較多桌

椅。

五、 圖書館補充

4/25自主共備時間改成 5/2，再請老師們留意。

六、 國教中心補充

「臺英學士培育計畫」教育局可能在畢業後辦理小型畢業典禮，後

續如有詳細訊息，將再告知相關師生。

參、 主席指導與裁示

（一） 有關第一次段考補考相關規定，請教務處製作書面說明提供

老師參考。

（二） 部分班級已開始於教室前花圃進行整理，感謝老師們用心指

導學生。

（三） 有關學生服儀標準，因目前僅由教官們對著便服的同學進行

勸導，效果極為有限，建請導師們一起要求、進行柔性勸導。

肆、 臨時動議：（無）

伍、 散會：中午 12點 10分。